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GENERAL INSTRUCTIONS

BUYER’S PREMIUM
There is a Buyer’s Premium of 17.5%. Bidders who bid at “real-time” on the 
internet pay a 20% Buyers Premium which defrays our additional internet 
bidding expenses. 

CONDITION
All items are offered “as is.” There is no return privilege, and all sales  
are final.

We have sought to express carefully in our catalogue a useful, general 
guide to the condition of each Lot. We have also attempted to describe any 
damage or restoration, but our descriptions cannot be accepted as absolutely 
definitive and complete. The absence of such a reference does not imply that 
a Lot is free from defects nor does any reference to particular defects imply 
the absence of others. Such information is given for guidance only and the 
condition of any Lot, and the nature and extent of any damage or restoration, 
should be confirmed by examination prior to the sale.

In terms of function, common sense should prevail. While we have tried to 
call attention to conspicuous mechanical or optical problems, one should 
assume that many of the Lots have seen little recent use and, therefore, have 
not recently been cleaned, lubricated, or adjusted. This means that many Lots, 
especially older cameras, might have shutter speeds and/or light meters that 
might need adjusting, and that lenses and other optical items might require 
lubrication and/or cleaning.

GUIDE TO RATINGS OF CONDITION
Mint     Like new. No signs of use or wear.

Near Mint   Only one or two insignificant signs of use.

Ex++    Excellent. Only very slight signs of use.

Ex+     Better than average. Used, but not abused.

Ex      Average condition, signs of normal use.

Very Good  Well used but working all right. 

Good    Heavily used

Poor     Bad condition. Probably only useful for parts.

ESTIMATES & RESERVES
The estimated prices in the catalogue descriptions are the approximate prices 
expected to be realized, excluding Buyer’s Premium. They are prepared well in 
advance of the auction sale and are subject to revision. Furthermore, they are 
not definitive and meant only to represent general guidelines. Every item in the 
auction has a private “reserve” price. 

INTERNET BIDDING
You will be able to bid, if you choose, in “real time” during the auction. Internet 
bidders pay a 20% Buyer’s Premium.

BIDDING BY LETTER, FAX, OR E-MAIL.
We are pleased to make commission bids on your behalf. All e-mail/mail/fax 
bids must be received by 5:00 PM on Saturday, February 19, 2011.

Please state clearly your name, address, telephone numbers, fax numbers, 
date, e-mail address, credit card number (with expiration date and security 
code), and signature. Unless previous arrangements have been made, bids 
that are missing full credit card information will not be entered. Catalogues will 
include a bid sheet and a facsimile can be downloaded from our website.

Please list the lot number or numbers for which you would like to bid as well 
as your bid. Bidders will receive an invoice after the auction if their bids are 
successful. 

Please note that all bids will be executed at the lowest possible price 
consistent with the Terms and Conditions of the auction. Tamarkin 
Photographica will treat mail/fax/e-mail bids as the maximum price which the 
Buyer is willing to pay and will bid only enough to exceed the reserve price, or 
the next highest bid, at the normal auction interval.

VIEWING
All lots are available for inspection prior to the sale. Please note the viewing 
schedule. Our staff will attempt to answer questions and give advice, but the 
final decision to bid, and the amount to bid, is at your discretion and liability.

LOCAL TAXES
A 6% tax is due on all deliveries made in Connecticut. However, all lots that are 
delivered outside Connecticut are not charged any local taxes.

SHIPPING
Buyer Pays Shipping Cost. Buyer is charged the direct cost plus a modest 
additional fee for packaging and handling. USA shipments are normally 
made by insured UPS. Foreign shipments are normally made by insured 
airmail International Priority or by insured Express Air Post (EMS). Insurance 
is available for foreign shipments up to $5,000 by US mail and, by special 
arrangements, up to $75,000 for UPS. Note that some countries have limits of 
insurance and therefore the liability for shipments above a country’s limit will 
lie with the Buyer.

PAYMENT 
Payment can be made after the end of the sale, and, in any case, must be 
made within five (5) days after the close of the sale. Acceptable payment 
may be cash (In House Only), bank check, bank wire transfer, or credit card. 
(Acceptable credit cards are VISA, MASTERCARD, or DISCOVER or the 
equivalent.) All checks and other payments must clear before delivery of 
purchases unless prior arrangements have been made. Bank wire transfers 
may be made to: 

TAMARKIN PHOTOGRAPHICA, L.L.C. 
Webster Bank 
Woodbridge, Connecticut
Account Number: 0010543911
Bank Routing Number: 211170101

Welcome to Tamarkin Photographica’s 26th rare 
camera auction on Sunday, February 20, 2011  
at our office at 270 Amity Road, Suite 125, 
Woodbridge, Connecticut. 

Please read the General Instructions and the  
Terms and Conditions of Sale.
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MISCELLANEOUS

1. Kodak Boy Scout Camera. 
Condition: Ex+
Estimate: $100 - $200
 
2. Eastman Kodak No. 4 Cartridge Camera 
Nr. 4550. 
Condition: Ex
Estimate: $100 - $200
 
3. Eastman Nr. 4 Panoram-Kodak Model D 
Nr. 16665. 
Condition: Ex
Estimate: $100 - $200

4. Houghton The “Automatic” Nr. 19176. 
Made in the late 1890s, this is an interesting 
wooden magazine camera.
Condition: Ex
Estimate: $800 - $1,600 

5. Hasselblad 500 C/M 50th Anniversary 
Classic #0175 Nr. UP149792 with 
80mm Planar-C f2,8, Nr. 5653285, A12 
Magazine Nr. 418928, strap, 
lens hood, and Hasselblad Leather  
Carrying Case.
Condition: Near Mint
Estimate: $750 - $1,250

6. Alpa Alnea Mod. 7 Nr. 33523 with caps.
Condition: Ex++
Estimate: $700 - $1,200

7. Alpa Alnea Mod. Nr. 33399 with caps. 
Condition: Ex
Estimate: $500 - $800

8. Alpa 11e Nr. 58282 with 50mm Macro-
Switar f1,8 Nr. 971350 with lens hood, 
extension tubes, Extensan accessory, 
instructions for an Alpa 10d, and the  
original box.
Condition: Ex++
Estimate: $1,300 - $2,000

9. Voigtlaender Prominent Nr. B58621 with 
50mm Nokton f1,5 Nr. 3815430. 
Condition: Near Mint
Estimate: $250 - $450

10. Voigtlaender Prominent Nr. B21252 with 
50mm Nokton f2 Nr. 3644384.
Condition: Ex++
Estimate: $200 - $400

11. Voigtlaender Prominent Original with 
original case. 
Condition: Ex+
Estimate: $600 - $800
 
12. Voigtlaender Bessamatic Nr. 214729 with 
36-82 Zoomar Nr. 4897196. The Zoomar is 
famous for being the first zoom lens made for 
a 35mm camera.
Condition: Ex
Estimate: $400 - $800

13. London Stereoscopic The “King’s 
Own” De Luxe Model. A very rare tropical 
camera, made about 1905, by the London 
Stereoscopic & Photo Co. With a 180mm 
Dopp. Anastigmat Goerz Dagor f6,8. 
Beautiful teakwood.
Condition: Ex+
Estimate: $1,750 - $2,500 
 
14. Concava Tessina Nr. 768506 including 
cassettes, chain, film loader, and instructions.      
Condition: Ex++
Estimate: $300 - $600
 
15. Concava Tessina Red Nr. 62780.  
In original box. A beauty.
Condition: Near Mint
Estimate: $1,000 - $1,500
 
16. Dr. Paul Wolff Framed Print. 
Architectural photo, framed with glass 
front, stamped on rear “Dr. Wolff & 
Tritschler OHC” and handwritten “691.” An 
interesting example by the “Leica Master” of 
the 1920s and 1930s.
Condition: Ex++
Estimate: $150 - $250
 

LEICA COPIES

17. 35mm Isco Westron f3,5 Nr. 416185 with 
adapter rings to fit to Leica screw-mount. 
Precise “using” focal length unknown. 
Cloudy.
Condition: Ex
Estimate: $100 - $200

18. 75mm Sun Sola f3,5 Nr. 72457 with 
Meter scale. Very early Leica copy of the 
90mm Elmar f4.
Condition: Ex
Estimate: $200 - $400

19. Canon P Nr. 715643 with 50mm Canon 
f1,8 Nr. 240350.
Condition: Ex
Estimate: $200 - $400

20. Zuiho Honor SL Nr. 90103 with 50mm 
Serenar f3,5 Nr. 9796.
Condition: Ex
Estimate $500 - $1,000

21. Cornfield Periflex Nr. 2410 with 50mm 
Lumar f3,5.
Condition: Ex 
Estimate $300 - $600

22. Canon 7 Nr. 897406. Light meter not 
working.
Condition: Ex 
Estimate: $250 - $500

23. Kodak Ektra Nr. 3516 with 50mm Ektar 
f3,5. Rare Leica copy. Beautifully engineered. 
Shutter not working.
Condition: Ex+
Estimate: $750 - $1,250
 

24. Tower Type-3 Nr. 27952. Shutter sticky. 
Synch added.
Condition: Ex++
Estimate: $100 - $200

25. Shanghai 58-II Nr. 5865033 with 50mm 
f3,5 lens and ever ready case. A handsome 
unit.
Condition: Ex++
Estimate: $200 - $400

26. Clarus MS-35 B5487 with 2 inch 
Wollensak f2,8 Nr. 715349. Sluggish shutter. 
Unusually good condition.
Condition: Ex+
Estimate: $100 - $200 

27. Nicca IIIa Nr. 40739 with 50mm Nikkor 
f2 Nr. 627953. Shutter not working.
Condition: Ex+
Estimate: $250 - $500

28. Gamma Model III Nr. 10958 with 50mm 
Summitar f2 Nr. 901369 Feet Scale.
Condition: Ex++ 
Estimate: $800 - $1,600

29. Peerless Type-3 Nr. 24057 with 50mm 
Sun Sophia f2 Nr. 72821. With original front 
cap. Meter scale. Engraved on bottom plate 
“Made for Peerless Photo Supply by Nicca 
Camera Works” and on the bottom plate 
lock, “Made in Occupied Japan.”
Condition: Ex+ 
Estimate: $1,500 - $2,500

30. Peerless Type-3 Nr. 24058 with 50mm 
Sun Sophia f2 Nr. 72754 Meter scale. 
Engraved on bottom plate “Made for Peerless 
Photo Supply by Nicca Camera Works” and 
on the bottom plate lock, “Made in Occupied 
Japan.” Small piece of body covering top 
right and rear corner at bottom.
Condition: Ex 
Estimate: $1,250 - $1,750

31. Showa Leotax Original Nr. 2175. With 
50mm K.O.L. Xebec Nr. 34699. Made in 
1939, this is the first model of the Leotax 
manufactured by the Showa Kogaku Camera 
Company. Undoubtedly one of the very 
rarest Leica copies, if not the rarest. Ranks in 
rarity with the famed Hansa Canon. Note the 
peculiar distance scale on the top.  
Uncoupled rangefinder.
Condition: Ex
Estimate: $5,000 - $8,000

32. Showa Leotax Special A Nr. 2627. The 
second model of the Leotax, made during 
World War II in 1042. Uncommon and rare.
Condition: Ex+
Estimate: $1,000 - $1,500

33. Showa Leotax Special DII Nr. 3577. 
Condition: Ex
Estimate: $500 - $1,000
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ZEISS-IKON & ZEISS CONTAX

34. Ernemann Miniatur-Ernoflex Model I  
Nr. 1235579 with 75mm Tessar f4,5.
Condition: Ex+
Estimate: $600 - $900
 
35. 21mm Biogon f4,5 Nr. 2622115 with 
21mm Viewfinder #435 and both caps. For 
Zeiss Contarex.
Condition: Near Mint
Estimate: $500 - $1,000

36. 35mm Distagon f4 Nr. 2626281.
Condition: Ex
Estimate: $200 - $400

37. Military Field Stereo Viewer 
Spiegelraumglas III HM 37 Nr, 202794. 
A very rare 1944 Zeiss military mirror 
stereoscope viewfinder used to evaluate air 
reconnaissance photos. Two offset photos 
(a stereopair) of the landscape are placed 
under the stereoscope and viewed through 
the optical system (mirrors, prisms, and 6x24 
eyepieces). Your eyes merge it into a three-
dimensional image, breath-taking to see. In 
the original wooded field case.  
Extremely heavy.
Condition: Ex
Estimate: $2,000 - $3,000
 
38. Contarex “Bullseye” Nr. D22550 
with 50mm Planar f2 Nr. 3250385, two 
magazines, and instructions.
Condition: Ex+ 
Estimate: $400 - $700

39. Contarex “Bullseye” Nr. T85784 with 
85mm Sonnar f2 Nr. 3647183.
Condition: Ex++
Estimate: $350 - $550

40. Contax I Black Nr. Y29749 with 50mm 
Tessar f2,8 Nr. 1515203 Collapsible. Some 
over-painting on bottom plate. Normal screw 
“popping” on back. Sluggish shutter, but a 
nice example. Lens clean and unscratched.
Condition: Ex
Estimate: $250 - $450

41. Contax IIIa Nr. T39064 with 50mm 
Sonnar f1,5 Nr. 714268.
Condition: Ex
Estimate: $200 - $400
 
42. Super-Ikonta 531/2 Nr. X25871 with 
105mm Tessar f3,5.
Condition: Ex 
Estimate: $200 - $400
 
43. Super-Ikonta 531 Nr. H70544 with 
75mm Novar f3,5. 
Condition: Ex
Estimate: $200 - $400
 
44. Super-Ikonta 533/16 Nr. S19788  
with case.
Condition: Ex++
Estimate: $500 - $800

45. Contax T Silver Nr. 35644. New in box. 
Never used. The camera that started the 
compact 35mm revolution. Very rare in  
this condition.
Condition: New
Estimate: $1,000 - $2,000

46. Contax T2 Gold 60-Year Anniversary  
Nr. 089042. New in box with battery, soft 
pouch, and hand strap.
Condition: Mint 
Estimate: $500 - $900

ROLLEI & ROLLEIFLEX

47. Rollei 35S Gold Nr. 890 with wooden 
box, lizard case &warranty.
Condition: Mint
Estimate: $650 - $950
 
48. Rollei Projector.
Condition: Ex++ 
Estimate: $300 - $600
 
49. Rolleiflex 4.0FW Nr. 8015872 with 
50mm Super Angulon 4.0 HFT, in box.
Condition: Near Mint
Estimate: $3,000 - $4,000

50. Rolleiflex 2,8FT Nr. S2300989 with 
135mm Tele Xenar 4.0 HFT in case. 
Condition: Ex++
Estimate: $1,400 - $1,900

51. Rolleiflex 3,5F Xenotar Nr. 2852228 
with case. A beauty!
Condition: Near Mint
Estimate: $1,400 - $1,800

NIKON SLR & RANGEFINDER

52. Nikon F Nr. 6578214.
Condition: Ex+
Estimate: $250 - $450

53. Nikon F Nr. 6708923. 
Condition: Ex+
Estimate: $250 - $450

54. Nikon F Black Nr. 7002850. Marks  
on bottom.
Condition: Ex
Estimate: $250 - $450

55. Nikon Panorama Head Nr. 733950 with 
case, box and instructions.
Condition: Near Mint
Estimate: $300 - $600

56. Nikon S3/SP Light Meter Nr. 959665. 
Condition: Near Mint 
Estimate: $150 - $300

57. Nikon S3/SP Light Meter Nr. 959913. 
Condition: Ex
Estimate: $100 - $200

58. Two Nikon Film Cassettes and Light 
Meter Battery Booster with box. 
Condition: Ex++ 
Estimate: $100 - $200

59. Nikon Light Meter Holder with Cord.  
An extremely rare, but tiny, early Nikon 
accessory.
Condition: Near Mint
Estimate: $200 - $400

60. Nikon 21mm Viewfinder. Very rare.
Condition: Near Mint
Estimate: $600 - $900

61. Nikon 35mm Mini-Finder. 
Condition: Near Mint
Estimate: $1,200 - $1,600 

62. 50mm Nikkor f1,4 Lens Hood.
Condition: Ex+
Estimate: $90 - $150

63. Nikon Repro Copy Outfit Model S  
Nr. 11034. 
Condition: Ex+
Estimate: $650 - $1,000 

64. Nikon Variframe Universal Viewfinder 
Nr. 562748 with case, box, and serial  
number certificate.
Condition: Ex+
Estimate: $800 - $1,200 

65. Nikon Spirit Level in box. 
Condition: Ex++
Estimate: $300 - $600 

66. Nikon 28mm Attachment in box. 
Condition: Ex++
Estimate: $200 - $300 

67. 135mm Viewfinder Black.
Condition: Ex++
Estimate: $100 - $200

68. Varifocal Universal Finder Nr. 323594 
Feet scale.
Condition: Ex+ 
Estimate: $90 - $150

69. 28mm Nikkor f3,5 Black Nr. 717884. 
Condition: Ex+
Estimate: $500 - $900 

70. 35mm Nikkor f3,5 Chrome Nr. 255962 
Feet scale.
Condition: Ex++
Estimate: $200 - $400 

71. 50mm Nikkor f1,4 Nr. 322421 Chrome 
with hood.   ¼” scratch front.
Condition: Ex
Estimate: $100 - $200 

72. 50mm Nikkor f1,1 External Mount  
Nr. 140914. A rare lens with excellent glass 
and slight wear on the focusing ring.
Condition: Ex
Estimate: $2,500 - $3,500 
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73. 35mm Nikkor f3,5 Chrome Nr. 243816 
with rear cap, case [Ex], box, and  
instructions leaflet.
Condition: Near Mint 
Estimate: $250 - $450 

74. 35mm Nikkor f1,8 Nr. 35611.
Condition: Ex++
Estimate: $750 - $1,250

75. 35mm Nikkor f1,8 Nr. 352945. 
Condition: Mint
Estimate: $1,000 - $1,500 

76. 85mm Nikkor f2 Nr. 295122. 
Condition: Ex++
Estimate: $250 - $450

77. 105mm Nikkor f2,5 Nr. 814419.
Condition: Near Mint
Estimate: $300 - $600 

78. 135mm Nikkor f3,5 Nr. 275530 with 
lens hood and caps.
Condition: Ex++
Estimate: $150 - $250

79. Nikon S Nr. 6103591. 
Condition: Ex+
Estimate: $300 - $600 

80. Nikon S Nr. 6106137 with 50mm Nikkor 
f2. Nr. 627722. Heavily used. Lens has 
pitting and marks. Worn through on rear in 
one spot.
Condition: Good
Estimate: $150 - $300 

81. Nikon S3 Black Nr. 6312151 with 50mm 
Nikkor f2 Black Nr. 74626. Well-used, 
brassy, and very rare. Fewer than two-
hundred fifty pieces manufactured, which is 
why a black Nikon S3 is hardly ever offered 
in the collector’s market. This one, with the 
patina of long and faithful use, is a prize.
Condition: Very Good 
Estimate: $5,000 - $8,000 

82. Nikon S4 Nr. 6505230 with 50mm 
Nikkor f1,4 Nr. 411601 with box. Seldom 
offered in this condition – with the  
original box!
Condition: Near Mint 
Estimate: $2,500 - $3,500 

83. Nikon SP Nr. 6202933 Chrome with 
50mm Nikon f1,4. Cloth shutter curtain.
Condition: Ex+ 
Estimate: $1,400 - $2,000 

84. Nikon SP Nr. 6205028 with 50mm 
Nikkor f2 Nr. 722779. Well used. Marks on 
bottom, cloth shutter curtain.
Condition: Ex
Estimate: $750 - $1,250 

85. Nikon SP Black Nr. 6206854. In excellent 
condition, few scratches on the bottom plate, 
a few marks on top of rear, and very slight 
depression under accessory shoe. All in all, 
an uncommonly nice black Nikon SP. Cloth 
shutter curtain.
Condition: Ex+
Estimate: $5,000 - $8,000

86. Nikon SP Black Nr. 6203636 with 50mm 
Nikkor f1,4 Nr. 387166 Black. Well used but 
recently overhauled by owner. Cloth  
shutter curtain.
Condition: Good
Estimate: $4,000 - $6,000

87. Nikon SP Black Nr. 6202660 with 
50mm Nikon f1,4 NR. 3911919. Absolutely 
stunning. All original. All beautiful.
Condition: Near Mint
Estimate: $15,000 - $20,000

LEICA MECHANICAL 
ACCESSORIES

88. MR-4 Light Meter Black Chrome  
Nr. 76078. 
Condition: Near Mint
Estimate: $100 - $150

89. 50mm Elmar Lens Hood FISON Black. 
Early version with clip-on screw and 
engraved Ernst Leitz Wetzlar.
Condition: Ex 
Estimate: $50 - $100 

90. 50mm Elmar Lens Hood FISON Black. 
Earliest clip-on version engraved Ernst  
Leitz Wetzlar.
Condition: Ex+ 
Estimate: $100 - $150

91. 50-90-135mm Lens Hood FIKUS Black. 
Condition: Mint
Estimate: $50 - $100 

92. 50-90-135mm Lens Hood FIKUS Grey. 
Engraved E Leitz New York (without the “.” 
after the “E”).
Condition: Ex+
Estimate: $75 - $150 

93. 21mm Super-Angulon Lens Hood 
IWKOO.
Condition: Near Mint
Estimate: $200 - $400

94. 35mm Elmar/Summaron Lens Hood 
FOOKH. 
Condition: Near Mint
Estimate: $75 - $150

95. 50mm Summarit Lens Hood XOONS  
in box.
Condition: Mint
Estimate: $100 - $200

96. 35/50mm Hood ITDOO.
Condition: Ex++
Estimate: $75 - $125 

97. 35/50mm Hood IROOA.
Condition: Ex
Estimate: $60 - $90 

98. 50mm Elmar Lens Hood ITOOY  
with cap.
Condition: Ex
Estimate: $100 - $200

99. 28mm Summaron Lens Hood SOOBK. 
Condition: Mint
Estimate: $250 - $450

100. OLLUX Lens Hood for 35mm 
Summilux f1,4.
Condition: Near Mint 
Estimate: $200 - $400

101. Benser Baseplate for carrying two extra 
M lenses on the bottom of a Leica M2  
or M3. 
Condition: Ex+
Estimate: $60 - $100

102. Field Accessory Stand STARE for Close-
Up photography. The canvas case is worn.
Condition: Ex
Estimate: $200 - $500

103. M Lens Revolver OROLF. Rare 1960s 
rotating M lens holder.
Condition: Ex++
Estimate: $3,000 - $4,000

104. MOOLY Motor Ever Ready Case. One 
of the rarest of the pre-1939 camera cases.
Condition: Near Mint
Estimate: $150 - $300 

105. Slow-Speed Device HEBOO. 
Condition: Ex++ 
Estimate: $150 - $300
 
106. Leica Water-Tight Case MBROO. Made 
for the Leica IIIf series. Uncommon.
Condition: Ex++
Estimate: $400 - $800

107. Leicavit Rapid Winder SYOOM in box.
Condition: Ex++
Estimate: $450 - $850

108. Pre-War Rapid Winder SCNOO. In 
original box with instructions. Made for the 
Leica III, III, IIIA, IIIB series. Uncommon.
Condition: Ex+
Estimate: $300 - $500

109. Leica Specimen Platform. Quite unusual. 
Virtually never on offer.
Condition: Ex++
Estimate: $1,000 - $1,500
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LEICA OPTICAL ACCESSORIES

110. Imarect Universal Finder VIOOH  
Nr. 26081 Feet scale.
Condition: Ex+ 
Estimate: $50 - $90

111. Universal Finder VIDOM Chrome. 
Meter scale.
Condition: Ex+ 
Estimate: $60 - $90

112. Right Angle Finder WINKO for Leica A. 
Condition: Ex
Estimate: $60 - $90

113. 21mm Bright-Line Finder SBKOO 
Chrome.
Condition: Ex+
Estimate: $200 - $400

114. 21mm Bright-Line Finder SBKOO Black 
in the case.
Condition: Near Mint
Estimate: $300 - $500

115. 28mm Bright-Line Finder SLOOZ Black 
with box.
Condition: Mint
Estimate: $250 - $450

116. 28mm Attachment TUVOO. 
Condition: Ex++
Estimate: $80 - $120

117. 35mm Bright-Line Finder SBLOO.
Condition: Ex++
Estimate: $250 - $450

118. 50mm Bright-Line Finder SBOOI.
Condition: Ex+ 
Estimate: $75 - $150

119. 90mm Sports Finder SEVUE.  
Meter scale. 
Condition: Ex+ 
Estimate: $125 - $200 

120. 90mm Bright-Line Finder SGVOO. 
Condition: Near Mint 
Estimate: $100 - $150

121. Short-Base Rangefinder HFOOK Black 
and Chrome Feet scale.
Condition: Ex+
Estimate: $150 - $250

122. OMAG Colour Filter set in box. An 
extremely rare pre-war accessory made 
expressly for Leica color photography.
Condition: Ex 
Estimate: $1,000 - $1,500 

123. Leica Cinovid Projector Nr. 609246.  
An unusual and rare Leica system accessory. 
Seldom offered.
Condition: Ex+
Estimate: $400 - $800

124. Leica Desk Viewer B. Produced in the 
1950s, this Leica accessory is uncommon. 
With carrying case.
Condition: Ex+
Estimate: $300 - $600 

125. Early Leitz “Student” Microscope  
Nr. 396657. Engraved Ernst Leitz Wetzlar.
Condition: Ex+
Estimate: $200 - $400

126. Leitz “Student” Microscope  
Nr. 690631.
Condition: Ex++
Estimate: $250 - $450

127. Film Viewer VOTRA in proper 
container.
Condition: Ex++
Estimate: $500 - $900 

128. Stemar Stereo Viewer OTHEO in  
the box.
Condition: Ex+
Estimate: $450 - $850

129. Stereoly Stereo Accessory Nr. 960 in  
the case.
Condition: Ex++
Estimate: $300 - $600

LEICA SCREW-MOUNT LENSES

130. 28mm Hektor f6,3 Nr. 790614 with 
caps. Meter scale.
Condition: Ex++
Estimate: $500 - $800 

131. 28mm Summaron f5,6 Nr. 1412226. 
With caps. 
Condition: Ex++
Estimate: $700 - $1,200 

132. 28mm Summaron f5,6 Nr. 1412474. 
With caps. Feet scale.
Condition: Near Mint
Estimate: $600 - $1,000 

133. 35mm Nikkor f1,8 Nr. 182226 with 
a Nikon plastic screw-mount container. 
Beautiful condition and uncommon. 
Condition: Near Mint
Estimate: $1,000 - $1,500 

134. 50mm Hektor f2,5 Nickel Nr. 150640 
with caps. Leica’s first “speed giant,”  
this lens was made in about 1934. Faint 
cleaning marks and slight pitting between  
the elements.
Condition: Ex
Estimate: $150 - $300 

135. 50mm Wollensak f3,5 Nr. 484075 with 
caps. Made in the World War II years and 
its aftermath when the 50mm Elmar f3,5 
could not be imported by E. Leitz New York. 
Sought after by collectors.
Condition: Ex+
Estimate: $600 - $900 

136. 50 Elmar f2,8 Nr. 1452082 with caps. 
Some cleaning marks on front.
Condition: Ex++
Estimate: $150 - $300 

137. 50mm Summicron f2 Nr. 1606586.  
Rare final screw-mount version. With caps. 
Condition: Near Mint
Estimate: $1,500 - $2,500 

138. 35mm Summicron f2 Nr. 1652227. 
Rare screw-mount version, focuses to 3’4”. 
With caps. 
Condition: Near Mint
Estimate: $1,800 - $2,500 

139. 50mm Summicron f2 Nr. 1623709. 
Original screw-mount, focuses to 3’4”.  
With caps.
Condition: Near Mint
Estimate: $1,500 - $2,500 

140. 50mm Elmar f3,5 Red Scale Nr. 
1198674 with caps.
Condition: Ex++
Estimate: $250 - $450 

141. 50mm Elmar f2,8 Nr. 1465707  
with caps.
Condition: Near Mint
Estimate: $300 - $500 

142. 50mm Summarit f1,5 Nr. 1472898 with 
50mm M adapter #14097 and caps. Slight 
cleaning marks on front.
Condition: Ex+ 
Estimate: $200 - $400

143. 50mm Summarit f1,5 Nr. 1472385.  
In used Leica case. Feet scale.
Condition: Near Mint
Estimate: $250 - $500 

144. 50mm Summarit f1,5 Nr. 892066.  
Slight cleaning marks on front. Feet scale.
Condition: Ex++
Estimate: $250 - $450 

145. 50mm Summicron f2 Collapsible  
Nr. 1218706 with E39 SL Filter E. Leitz  
New York. Feet scale. 
Condition: Ex++
Estimate: $350 - $650 

146. 50mm Summicron f2 Collapsible  
Nr. 1252356. Unusually nice. Feet scale.
Condition: Near Mint
Estimate: $400 - $600 

147. 65mm Elmar f3,5 Nr2067347
Condition: Near Mint  
Estimate: $250 -$450

148. 73mm Hektor f1,8 Nr. 122179 Black & 
Nickel. With lens hood and caps. Name finely 
engraved. Feet scale.
Condition: Ex++
Estimate: $600 - $1,000
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149. 85mm Summarex f1,5 Black  
Nr. 593129. With front and rear cap. Meters 
scale. Name finely engraved. One of only 200 
samples made at the end of the war.  
Very rare.
Condition: Ex++
Estimate: $2,000 - $3,000

150. 85mm Summarex f1,5 Nr. 823093 with 
lens hood [Very Good], and both caps. 
Condition: Ex+
Estimate: $750 - $1,250

151. 85mm Summarex f1,5 Nr. 940126 with 
lens hood, case, and both caps. Feet scale. 
Condition: Near Mint
Estimate: $800 - $1,500

152. 90mm Elmar f4 Nr. 96807 First  
version “Fat” Elmar with an interesting  
serial number.
Condition: Ex+
Estimate: $500 - $900

153. 90mm Thambar f2,2 Nr. 375103 with 
disk filter, caps, and 200mm Telyt lens hood.
Condition: Ex+
Estimate: $1,600 - $2,200 

154. 90mm Thambar f2,2 Nr. 375323 with 
disk filter and rear cap.
Condition: Ex+
Estimate: $1,500 - $2,000 

155. 90mm Thambar f2,2 Nr. 540123 with 
disk filter, caps, and lens hood. Name finely 
engraved. Meters scale.
Condition: Ex++
Estimate: $1,750 - $2,500

156. 90mm Summicron f2 SEEOF  
Nr. 1651227. With caps.
Condition: Ex++
Estimate: $900 - $1,400

157. 90mm Summicron f2 SEEOF  
Nr. 1651313. With caps.
Condition: Near Mint
Estimate: $1,000 - $1,500

158. 90mm Elmarit f2,8 Nr. 1649774.  
With caps. 
Condition: Ex++
Estimate: $800 - $1,000

159. 90mm Elmarit f2,8 Nr. 1761638.  
With caps. Bayonet-mount lens. 
Condition: Ex++
Estimate: $400 - $800

160. 90mm Elmarit f2,8 Nr. 1649777. 
Condition: Near Mint
Estimate: $900 - $1,200

161. 90mm “Parallel” Elmar f4 Nr. 2123668. 
Rare three-element, final screw-mount 
version. With caps. 
Condition: Near Mint
Estimate: $1,500 - $2,000

162. 105mm Nikkor f2,5 Nr. 919033. 
Condition: Mint
Estimate: $300 - $600

163. 105mm “Mountain” Elmar f6,3  
Nr. 136312 Black & Nickel, with lens hood 
and caps. Feet scale.
Condition: Ex++
Estimate: $1,000 - $1,500

164. 125mm Hektor f2,5 Nr. 1214155 with 
caps and lens hood.
Condition: Ex+
Estimate: $600 - $1,200 

165. 200mm Telyt f4 Nr. 2239579.
Condition: Ex++
Estimate: $200 - $400

LEICA SCREW-MOUNT 
CAMERAS

166. Leica A Nr. 49397 with rangefinder 
FODIS Nr. 38738 in field case. The 50mm 
Elmar f3,5 is calibrated in Meters.
Condition: Ex
Estimate: $500 - $800

167. Leica Standard Nr. 322270 Chrome 
with Short-Base rangefinder HFOOK. 
Extremely pretty.
Condition: Near Mint
Estimate: $500 - $800

168. Leica A Nr. 58717.
Condition: Ex
Estimate: $500 - $800 
 
169. Leica B Dial Set Compur Nr. 5859.  
One of the rarest of all early Leica cameras in 
fine condition.
Condition: Ex++
Estimate: $9,000 - $15,000 

170. Leica II Black Nr. 115878 with 50mm 
Elmar f3,5 Nr. 212497 Nickel. Gorgeous.
Condition: Near Mint 
Estimate: $750 - $1,250 

171. Leica II Black Nr. 165146.
Condition: Ex++
Estimate: $400 - $800

172. Leica Standard Chrome Nr. 264890.
Condition: Ex+
Estimate: $400 - $800 

173. Leica Standard Black & Chrome  
Nr. 271526. 
Condition: Ex+
Estimate: $300 - $600
 
174. Leica III Nr. 176952.
Condition: Ex++
Estimate: $200 - $400 

175. Leica 72 18x24 Nr. 357400 with 50mm 
Elmar f3,5 Red Scale Nr. 1296830. One of 
the rarest of all Leica screw-mount cameras, 
in amazing condition.
Condition: Near Mint
Estimate: $18,000 - $25,000 

176. Leica III Nr. 122254.
Condition: Ex+
Estimate: $500 - $800 
 
177. Leica IIIa Nr. 253937 with body cap. 
One of the best we have seen lately.
Condition: Ex++
Estimate: $200 - $400

178. Leica IIIc “War-Time” Red Curtain  
Nr. 371874. Extremely nice, and early,  
Leica IIIc.
Condition: Ex++ 
Estimate: $400 - $800

179. Leica IIIc “War-Time” Nr. 390001*. 
Extremely nice serial number. 
Condition: Ex++ 
Estimate: $300 - $600

180. Leica 250 GG “Reporter” Nr. 324016. 
Made in 1939, the Leica 250 is truly part of 
history. Made in the year World War Two 
began, it was probably made for military 
or industrial use. An interesting flash sync 
was added to the front. Two Leica cassettes 
are included. Camera recently overhauled. 
Vulcanite repaired.
Condition: Ex
Estimate: $4,500 - $6,500

181. Leica IIIc Nr. 503071 with “sharkskin” 
vulcanite.
Condition: Ex++
Estimate: $300 - $600

182. Leica Ic Nr. 522111.
Condition: Ex++
Estimate: $400 - $800 

183. Leica If Red Dial Nr. 576459.
Condition: Near Mint
Estimate: $400 - $800 

184. Leica IIf Red Dial Nr. 678775. 
Condition: Ex++
Estimate: $400 - $800 

185. Leica IIIf Red Dial Self Timer  
Nr. 688963 with 50mm Bright-Line Finder 
SBOOI. 
Condition: Ex++
Estimate: $450 - $850 

186. Leica Ig Nr. 924953. 
Condition: Near Mint
Estimate: $800 - $1,200 

187. Leica IIIg with Leicavit Rapid Winder 
Nr. 845498. 
Condition: Near Mint
Estimate: $1,000 - $1,500 
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LEICA M LENSES

188. 21mm Super-Angulon f4 Nr. 1674623. 
Slight de-cementing on periphery of  
front element.
Condition: Ex+
Estimate: $650 - $950 

189. 35mm Summicron-RF f2 Nr. 1655893. 
Condition: Ex+
Estimate: $500 - $800 

190. 35mm Summaron-RF f3,5 Nr. 1596014 
with rear cap.
Condition: Ex+
Estimate: $200 - $400 

191. 35mm Summaron-RF f3,5 Nr. 1562758 
with case.
Condition: Ex+
Estimate: $200 - $400 

192. 35mm Summilux-RF f1,4 Chrome  
Nr. 1765573 with box and caps. Seldom seen 
in this condition.
Condition: Near Mint
Estimate: $1,250 - $1,650

193. 35mm Summicron-RF f2 Nr. 2065762 
Chrome with box.
Condition: Near Mint
Estimate: $600 - $900 

194. 35mm Summicron f2 Black.  
Nr. 1745271. Very early black version, made 
in Canada, extremely rare. Eight-element, 
with infinity lock. Seldom offered.
Condition: Mint
Estimate: $4,000 - $6,000

195. 35mm Summilux f1,4 Aspherical  
Nr. 3461743. The desirable, first version 
of this lens, with hand-molded aspherical 
elements. Made in extremely small batches 
due to the limits of the contemporary 
technology. With lens hood, caps, box,  
and lens case.
Condition: Near Mint
Estimate: $4,000 - $6,000 

196. 50mm Summicron f2 Black enamel.  
Nr. 2229258. The first version in black. 
Extremely rare, with infinity lock.
Condition: Ex++
Estimate: $3,000 - $5,000

197. 50mm Summarit f1,5 Nr. 1209864. 
With caps. 
Condition: Ex++
Estimate: $300 - $600 

198. 50mm Summarit f1,5 Nr. 1472385. 
With case and caps. 
Condition: Ex++
Estimate: $300 - $600

211. Leica M3 Single Stroke Nr. 1111135.
Condition: Ex 
Estimate: $600 - $900 

212. Leica M3 Black Nr. 974686. One of the 
most desired of the Leica M series.  
This example has the patina of loving 
professional use.
Condition: Ex
Estimate: $5,000 - $8,000 

213. Leica M2-R Nr. 1249345.
Condition: Ex++
Estimate: $1,500 - $2,000 

214. Leica M4 Nr. 1183246. 
Condition: Ex++
Estimate: $800 - $1,250 

215. Leica M4 Nr. 1251525.
Condition: Ex++
Estimate: $800 - $1,250 

216. Withdrawn 

217. Leica M4 Nr. 1228461.
Condition: Ex
Estimate: $650 - $1,000 

218. Leica M4 50-Year Black Chrome  
Nr. 1412944/144-E.
Condition: Near Mint 
Estimate: $2,000 - $3,000 

219. Leica M4 Black Enamel Nr. 1225619. 
Very nice except for some strap wear.  
A highly sought-after camera.
Condition: Ex+
Estimate: $2,000 - $3,500 

220. Leica MP LHSA Grey Hammertone  
Nr. 2947623 In the original box.
Condition: Near Mint
Estimate: $3,000 - $5,000 

221. Leica MP-232 Chrome with Rapid 
Winder SYOOM-M Nr. 232. One of the 
rarest and most sought-after M Leica 
cameras.
Condition: Ex
Estimate: $20,000 - $25,000

222. Leica M7 Hermes Special Edition 
Taupe Nr. 9005487. This Leica M7 Edition 
“Hermes” set includes a 35mm Summilux-M 
f1,4 ASPH wide-angle lens, a matching classic 
round lens hood, a Leicavit M rapid winder 
and a real leather carrying strap matched 
to the color of the camera, all delivered in a 
linen-covered, silk-lined box.
Condition: New
Estimate: $14,000 - $18,000

199. 50mm Summicron f2 Chrome Wetzlar 
Nr. 2115746 with lens hood #12585 and  
E39 UVa.
Condition: Ex+
Estimate: $500 - $800 

200. 50mm Dual-Range Summicron f2  
Nr. 2032462. With caps. 
Condition: Near Mint
Estimate: $600 - $1,000

201. 50mm Summicron f2 Black Wetzlar  
Nr. 2439977 with lens hood #12585, caps, 
and box.
Condition: Ex+
Estimate: $750 - $1,250 

202. 50mm Summilux f1,4 Chrome  
Nr. 1927795 with lens hood XOOIM,  
plastic container, and UVa.
Condition: Ex+
Estimate: $1,000 - $1,500 

203. 50mm Summicron f2 Black enamel  
Nr. 2269739. The second version 
in black. Extremely rare, with scalloped 
focusing ring.
Condition: Near Mint
Estimate: $3,000 - $5,000

204. 90mm “Parallel” Elmar f4 Nr. 1913292. 
With caps. 
Condition: Ex++
Estimate: $800 - $1,200

205. 90mm Tele-Elmarit f2,8 Nr. 2070216 
Chrome. “Fat” version with caps.
Condition: Mint
Estimate: $1,250 - $1,600 

LEICA M CAMERAS

206. Leica M1 Nr. 1100257.
Condition: Near Mint
Estimate: $400- $800 

207. Leica MDa Nr. 1410484.
Condition: Ex++
Estimate: $400- $800 

208. Leica M2 with Motor Drive  
Nr. 1143266. An interesting and  
uncommon Leica.
Condition: Ex++
Estimate: $5,000 - $8,000 

209. Leica M2 Black Nr. 1093714. Probably 
the most amazing camera ever offered in one 
of our auctions. This camera is new in the 
box. It has never had even one roll of film in 
it. Absolutely perfect.
Condition: New
Estimate: $25,000 - $35,000 

210. Leica M3 Double Stroke Nr. 786992. 
Some marks on bottom. 
Condition: Ex+ 
Estimate: $600 - $900 
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TERMS AND CONDITIONS OF SALE

The following provisions constitute the entire agreement by and between 
Tamarkin Photographica, L.L.C. (Tamarkin), the Consignor, and the Buyer 
and will govern the sale of all property sold through internet bidding at the 
Tamarkin auction to be conducted in Woodbridge, Connecticut on  
February 20, 2011.

1. BUYER’S COMMISSION
BUYERS WILL PAY TO TAMARKIN A COMMISSION OF SEVENTEEN AND 
ONE-HALF PER CENT (17.5%) OF BUYER’S WINNING BID PRICE. REAL-TIME 
INTERNET BIDDERS WILL PAY A COMMISSION OF TWENTY PER CENT (20%). 
THIS COMMISSION IS PAYABLE IN ADDITION TO THE WINNING BID PRICE. 

2. CONDITION OF PROPERTY 
All property is sold “as is” without warranty or guaranty of any kind whether 
expressed, implied or statutory including without limitation any warranty or 
guaranty as to character, fitness for a particular purpose, merchantability, 
physical condition, or rarity. Prospective buyers must rely solely on their own 
inspection and knowledge before bidding to determine such issues as age, 
quality, character, physical condition, mechanical and electrical function  
and rarity. 

There is no return privilege, and all sales are final.

The property being offered at the auction is mostly used and to be sold 
as collectors’ items. Bidders should note that some lots have mechanical 
problems or optical problems. Buyers should assume that most lots have 
shutters in need of repair and/or light meters that are in need repairing or 
adjusting, and that most lenses and other optical items require lubrication 
and/or cleaning. Most of the cameras and lenses have not been recently 
used and have been sitting on a shelf in a camera collection. Moreover, the 
ratings below refer to cosmetic condition and are not meant to describe either 
mechanical or optical condition.

3. WITHDRAWAL OF PROPERTY
Tamarkin and Consignor reserve, in their unfettered discretion, the right to 
withdraw any property from auction before sale.

4. DISPUTES
Any disputes between bidders shall be resolved by Tamarkin who may re-offer 
and resell any property over which there is a dispute.
 
5. BIDS, REJECTION AND RESERVES
The Buyer shall be the highest bidder. Tamarkin may reject any opening bid he 
deems too low and withdraw the property from sale.

Likewise in the course of bidding he may reject any advance as being too 
low. Generally, Tamarkin will require that all bids advance the price by not 
less than 10%. All items of property will be sold with a reserve which may be 
confidential. Tamarkin may bid on behalf of the Consignor to effectuate  
the reserve. 

Responsibility for bidding is ultimately the prospective Buyer’s and Tamarkin 
assumes no responsibility or liability with regard to bidding.

6. POSSESSION, TITLE AND RISK OF LOSS 
Buyer will receive possession of the property only when payment has been 
made in full and all funds have cleared. Title and risk of loss will pass to the 
Buyer when the Buyer has taken possession of the property. 
  
7. TERMS OF PAYMENT AND REMEDIES 
Buyer agrees to pay for property within five (5) days of sale. Payment must be 
made in U.S. Dollars ($) and may be made in any one of the following: cash (In 
House Only), check, credit card, debit card, bank draft or bank wire transfer. 
Purchased property will not be released to the Buyer until payment in full  
has cleared. 

In the event Buyer fails to pay for property, Tamarkin may in its sole discretion 
and in addition and without prejudice to any other right or remedy available 
to it in law or equity, exercise one or more of the following rights and remedies:

 A.  bring an action against Buyer seeking damages for breach of contract 
including court costs and attorneys fees.

 B. rescind the sale of the property or any other Lot sold to the Buyer.

 C.  resell the property at auction or private sale and bring an action to 
recover any deficiency between (i) full amount owed by Buyer plus court 
costs and attorneys fees and (ii) the net proceeds, after payment of all 
expenses, received from the resale. If there is a surplus, the surplus will 
be paid to Consignor.

 D.  store the property and release it to Buyer only upon payment of the full 
purchase price plus all direct and indirect costs of storage.

 E.  to charge interest at 18% per annum commencing immediately after 
failing to pay on time.

  
 F. to retain any other Lot sold to Buyer at auction.
  
 G.  to apply any amount owing from Tamarkin to Buyer against the purchase 

price and all expenses due and owing by Buyer to Tamarkin. Tamarkin 
is likewise be deemed to have a security interest in any property of the 
Buyer in Tamarkin’s possession to secure payment of the purchase price 
and all expenses due and owing from Buyer to Tamarkin. 

 H.  to apply any payment made by Buyer to Tamarkin for any purpose and 
despite any instructions by Buyer as to application, against the purchase 
price and all expenses due and owing.

8. SALES AND USE TAX 
The total purchase price of all property will be subject to all sales or use tax 
which Tamarkin is obligated by law to collect. 

 — The tax due on deliveries in Connecticut is 6%.

 —  Tamarkin is not obligated to collect tax on any item that is delivered 
outside the state of Connecticut. 

 
9. TERMS OF ADHESION
By bidding at the auction, the Buyer acknowledges and agrees:

 A.  that the foregoing terms and conditions will represent the entire 
agreement of the parties, provided that the terms may be altered or 
amended by Tamarkin prior to or at the time of auction by oral or written 
announcement or posted notice.

 B.  that the rights and obligations of the parties will be construed and 
governed by the law of the State of Connecticut. 

 C.  that jurisdiction for the resolution of any dispute between the parties 
related to the auction, will be exclusively in the State of Connecticut and 
consents to the jurisdiction of the Connecticut State Courts and federal 
court for the District of Connecticut.

10. LIMITATION OF LIABILITY 
Tamarkin’s and Consignor’s liability to a Buyer shall not exceed  
the purchase price actually paid.

11. TAMARKIN AS AGENT ONLY
Except as otherwise specifically stated in writing, Tamarkin  
is acting only as an agent for the Consignor. Tamarkin will  
have no liability for any breach by either a Consignor or Buyer.

TAMARKIN PHOTOGRAPHICA, L.L.C. 
Webster Bank 
New Haven, Connecticut
Account Number: 0010543911
Bank Routing Number: 211170101
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